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Punkt 282: Præsentation af Work-Live-Stay, et netværksbaseret videns- og
projekthus

S2024-1791

Sagens kerne
Nordfyns Kommune har siden 2013 været medlem af Work-Live-Stay, der har til formål at tiltrække og fastholde
kvalificeret arbejdskraft i Syddanmark.
 
Direktør Iben Arvad Hansen deltager og giver en præsentation af Work-Live-Stays arbejde.

Administrationens indstilling
Forelægges til drøftelse.

Sagens baggrund
Work-Live-Stay er et netværksbaseret videns- og projekthus, der har til formål at bidrage til at skabe
optimale vækstbetingelser i Syddanmark og øge konkurrenceevnen for dansk erhvervsliv, ved at gøre det let at tiltrække
og beholde kvalificeret arbejdskraft. 
 
Målet er at styrke arbejdsmarkedet i samarbejde med virksomheder, kommuner, uddannelsesinstitutioner og andre
relevante aktører.
 
Work-Live-Stay arbejder på gennem innovative eksperimenter, partnerskaber og videndeling at skabe bæredygtige
forandringer og fremme en mere dynamisk og inkluderende arbejdsstyrke.
 
Nordfyns Kommune har været medlem af Work-Live-Stay siden 2013. Nordfyns Kommunes deltagelse har tidligere haft
fokus på jobfairs i København og Aarhus, hvor kommunen sammen med syddanske virksomheder, syddanske kommuner
og Region Syddanmark promoverede Syddanmark som helhed. Dette var et led i projektet 'Karriere i Syddanmark', der
var iværksat af Work-Live-Stay i forbindelse med udflytning af statslige arbejdspladser.
 
De senere år har bosætningsdelen haft et større fokus, da der generelt har været stor efterspørgsel på vidensdeling,
inspiration og mere samarbejde på tværs af kommunerne. I den forbindelse har Work-Live-Stay i ultimo 2023 etableret et
medlemsnetværk for tilflytterservice, hvor 10-15 bosætningskonsulenter skal mødes et par gange om året. Der er ca. 10 ud
af i alt 22 kommuner i Syddanmark, der deltager i netværket for tilflytterservice - heraf fire fynske kommuner (Nordfyns,
Odense, Middelfart og Assens).  

Nordfyns Kommunes medlemsskab i Work-Live-Stay udgør årligt 30.000 kr. ekskl. moms. 
 
Som medlem af Work-Live-Stay får man blandt andet: 
 

Gratis adgang til 4-6 årlige Work-Live-Stay-arrangementer.
Netværk med andre, der slås for samme sag.
Sparring med Work-Live-Stays eksperter i arbejdskraft.
Konsulentbistand til bedre HR-processer.

 
Derudover har Nordfyns Kommune mulighed for at få rådgivning omkring bosætningsstrategi, et årligt kursus og et
netværk for kommunens bosætningskonsulent, sparring på udfordringer i kommunalt regi, samt netværk for
kommunens lokale erhvervsråd eller erhvervsservices. 
 
Netværksarrangementer og projekter har været, og er med deltagelse af medarbejdere fra Strategi og Politik samt Kultur
og Fritid, ligesom Nordfyns Erhverv og Turisme har haft mulighed for at deltage.
 
Direktør for Work-Live-Stay Iben Arvad Hansen deltager i mødet, og præsenterer virksomhedens indsatser og tilbud til
kommunen.
work-live-stay

Økonomiske oplysninger
Udgiften til Work-Live-Stay finansieres af Pulje til regionale samarbejder og udgør 30.000 kr. årligt.

https://work-live-stay.dk/


Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-04-2024
Drøftet.

Bilag

080424 EKFU Nordfyn Kommune_kort



Punkt 283: Kultur - Kultur- og Aktivitetspuljen, behandling af indkomne
ansøgninger

S2023-7538

Sagens kerne
Der er indkommet tre ansøgninger til Kultur- og Aktivitetspuljen. 
 
Puljen understøtter Nordfyns Kommunes vision om at skabe mentale oaser i form af arrangementer og kulturelle
aktiviteter. Puljen er en del af kommunens Kultur- og Fritidspolitik.
 
Formålet med puljen er at medvirke til, at der er et alsidigt, udviklende og spændende kulturliv i Nordfyns Kommune.
 
Restmidler af Kultur- og Aktivitetspuljen 2024 behandles løbende.
 
Der er indkommet tre ansøgninger til i alt 32.100 kr.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, hvilke arrangementer, der skal modtage tilskud.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

Ansøgning 29 imødekommes, da projektet lever op til puljens rammer, og det understøtter både Nordfyns
Kommunes ambition om at have et levende lokalsamfund og brandingindsatsen Fri.Luft.Liv.
Ansøgning 30 imødekommes, da arrangementet lever op til puljens rammer, og det vurderes at støtte op om et
aktivt kulturliv i Nordfyns Kommunes landdistrikter. Tilskuddet kan ikke bruges på forplejning.
Ansøgning 31 imødekommes med 15.000 kr. Projektet lever op til puljens rammer, og det understøtter Nordfyns
Kommunes ambition om at have et aktivt kulturliv for børn. Tilskuddet kan ikke bruges på køb af inventar eller
forplejning, herunder leje af udstyr til forplejning (popcornsmaskine).

Sagens baggrund
Der er til udvalgsmødet den 8. april 2024 indkommet tre ansøgninger til Kultur- og Aktivitetspuljen 2024, hvor der søges
om i alt 32.100 kr.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, hvorvidt ansøgningerne skal imødekommes:
 

Ansøgning 29:  Hårslev Forsamlingshus søger om et tilskud på 10.150 kr. til et foredrag med en tv-kendt biolog.
Der tages en deltagerbetaling på 50 kr. pr. gæst. Der er forventelige udgifter på 12.650 kr., der dækker honorar og
transport til oplægsholderen, og forventelige indtægter på 2.500 kr. fra deltagergebyret.
Ansøgningen indstilles til godkendelse med ansøgte beløb, da arrangementet lever op til puljens rammer, og det
understøtter både Nordfyns Kommunes ambition om at have et levende lokalsamfund og brandingindsatsen
Fri.Luft.Liv.
 
Ansøgning 30: Nørreby Forsamlingshus søger om 6.450 kr. til afholdelse af et foredrag om livsglæde og livets
turbulens, der indledes med fællesspisning. Regnskabet for fællesspisningen forventes at gå i 0 og holdes derfor
uden for arrangementets øvrige regnskab. Der er samlede udgifter på 7.125 kr., der skal gå til oplægsholderen. Der
er forventede indtægter på 675 kr. fra et deltagergebyr på 15 kr. Forventede deltagere er 45. Forskellen er 6.450 kr.
Administrationen oplyser, at der i ansøgningsprocessen har været dialog med ansøger om budgettet og
ansøgningsbeløbet, hvorfor det her angivne afviger fra den vedhæftede ansøgning.
Ansøgningen indstilles til godkendelse med ansøgte beløb, da arrangementet lever op til puljens rammer, og det
vurderes at støtte op om et aktivt kulturliv i Nordfyns Kommunes landdistrikter. Tilskuddet kan ikke bruges på
forplejning.
 
Ansøgning 31: Frie Fugle - De Gule Spejdere i Søndersø søger om 15.500 kr. til at afholde et børnevenligt Sankt
Hans-arrangement med westerntema med start fra lørdag middag. Målgruppen er børnefamilier. Arrangementet skal
inkludere en række western-aktiviteter, fællesspisning og Sankt Hans-bål. Der er forventelige udgifter på 15.500 kr.
Det dækker over leje af udstyr til aktiviteter, køb af kreative materialer, PR-udgifter og brænde til bål. Der forventes



ingen større indtægter.
Administrationen oplyser, at der i det samlede tilbud på leje til aktiviteter blandt andet lejes en popcornsmaskine, og
det vurderes, at lejen af denne udgør 500 kr. af det samlede tilbud.
Ansøgningen indstilles til at blive imødekommet med 15.000 kr., da projektet lever op til puljens rammer, og det
understøtter Nordfyns Kommunes ambition om at have et aktivt kulturliv for børn. Tilskuddet kan ikke bruges på
køb af inventar eller forplejning, herunder leje af udstyr til forplejning (popkornsmaskine).

 
Kultur- og Aktivitetspuljen
Ansøgningerne vurderes ud fra "Rammer for Kultur- og Aktivitetspuljen", vedtaget i Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget
den 7. december 2023. Puljen er en del af Nordfyns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik. 
 
Formålet med puljen er at understøtte Nordfyns Kommunes vision om at skabe mentale oaser i form af arrangementer og
kulturelle aktiviteter. Puljen støtter arrangementer, der bidrager til et alsidigt, udviklende og spændende kulturliv i
Nordfyns Kommune.
 
Der kan søges tilskud til arrangementer og kulturelle aktiviteter. Ved kulturelle aktiviteter forstås begivenheder inden for
forskellige genrer såsom musik, dans, teater, litteratur, billedkunst og lignende, samt film og andre audiovisuelle medier.
Der kan desuden søges om sponsorstøtte ved særlige arrangementer. Der ydes primært tilskud til enkeltstående aktiviteter.
 
Kriterier og prioritering af ansøgninger fremgår af bilaget "Rammer for EKFUs puljer, vedtaget december 2023", og her
fremgår det, at "Aktiviteter/arrangementer, der lever op til ét eller flere af følgende (ikke-prioriterede) punkter, vil blive
prioriteret:
 

Arrangementer og kulturelle aktiviteter for en bred vifte af borgere i Nordfyns Kommune.
Arrangementer og kulturelle aktiviteter med et potentiale for nyskabelse på Nordfyn
Arrangementer og kulturelle aktiviteter for og med børn og unge.
Arrangementer, der beskæftiger sig med Nordfyns Kommunes kulturarv.
Arrangementer og kulturelle aktiviteter, der understøtter brandingindsatsen Fri.Luft.Liv, fx i form af inspirerende
foredrag om biodiversitet, sankeworkshops eller arrangementer i det fri.

 
Kultur- og Aktivitetspuljen giver desuden mulighed for finansiering af sponsoraftaler, der behandles på lige fod med de
resterende ansøgninger, men her skal ét eller flere af de følgende punkter opfyldes, hvis der skal gives sponsorstøtte:
 

Det sponserede arrangement skal have potentiale til at tiltrække turister og/eller give ekstraordinær pressedækning
gennem tydelig markedsføring.
Det sponserede arrangement skal bidrage med en positiv omtale og branding af kommunen.
Det sponserede arrangement bidrager til en større, sund Fri.Luft.Liv.-oplevelse.

 
Restmidler i puljen kan efter den årlige ansøgningsrunde søges løbende.
 
Klimahandleplan Green Steps:
Ansøgningerne berører ikke klimahandleplanen.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 105.000 kr. i Kultur- og Aktivitetspuljen, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-04-2024
Ansøgningerne er godkendt med bemærkning om, at ansøgning 31 imødekommes i forhold til de genstande, som ikke kan
lånes i den kommunale grejbank.

Bilag



Ansøgning 31, Kultur- og Aktivitetspuljen 2024, Frie Fugle - De Gule Spejdere i Søndersø

Ansøgning 30, Kultur- og Aktivitetspuljen 2024, Nørreby Forsamlingshus

Ansøgning 29, Kultur- og Aktivitetspuljen 2024, Hårslev Forsamlingshus

Rammer for EKFUs puljer, vedtaget december 2023



Punkt 284: Landdistriktsudvikling - Anlægspuljen til Borger- og
Landsbyinitiativer

S2024-369

Sagens kerne
Landdistriktsrådet indstiller 4 ansøgninger til godkendelse.
 
Der er indkommet 2 ansøgninger til Anlægspuljen til Borger- og Landsbyinitiativer. Derudover er der 2 ansøgninger fra
januar, hvor der er indhentet yderligere oplysninger om projektet. Disse to ansøgninger indstilles også til godkendelse.
 
Landdistriktsrådet indstiller for i alt 557.276 kr.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget godkender Landdistriktsrådets indstillinger.

Sagens baggrund
Landdistriktsrådet indstiller 4 ansøgninger til godkendelse. Punktet er udskudt fra marts, idet ikke alle oplysninger var
administrationen i hænde på det tidspunkt.
 
Der er indkommet 2 ansøgninger til Anlægspuljen til Borger- og Landsbyinitiativer. Derudover er der 2 ansøgninger fra
runden i januar, der indstilles til behandling og godkendelse.
 
Puljens formål er at udvikle lokale fristeder til glæde for lokalbefolkningen og/eller for naturen. Puljen understøtter
Nordfyns Kommunes vision om at skabe fælles veje til ny velfærd ved at støtte projekter, der skaber fysiske oaser og som
bidrager med nye veje til bæredygtige løsninger og fællesskaber samt værner om og styrker vores natur.
 
Derudover støtter puljen projekter, der understøtter brandingindsatsen Fri.Luft.Liv.
 
Det bemærkes, at der er blevet mulighed for, at projekter, der har karakter af vedligeholdelse eller renovering, som f.eks.
udskiftning af et tag, kan komme i betragtning til puljen. Derfor ligger ansøgningen om nyt tag til bålhytten i
Glavendruplunden inden for puljens rammer.
 
Ansøgningerne er, jf. puljens rammer, vurderet af Nordfyns Landdistriktsråd, der også indstiller ansøgningerne til
udvalget til godkendelse eller afslag.
 
Landdistriktsrådet indstiller for i alt 557.276 kr. 
 

Nr. Ansøger Projekt Ansøgt
beløb

Landdistriktsrådets
indstilling

1
Skamby og
Omegns
Borgerforening

Nyt tag til bålhytten i
Glavendruplunden

88.469,50
kr. 88.469,50 kr.

2 Ringe
Borgerforening

Fliser og ærtesten til
opholdsrum ved
gadekæret

6.344 kr. 6.344 kr.

3 Løkkemarkens
Lokalråd

Multibane i
Uggerslev ved
Krolfbanen

262.462,50
kr. 262.462,50 kr.

4 Jullerup-Melby
Borgerforening Køb af grund til byen 200.000 kr. 200.000 kr.

I
alt   557.276

kr. 557.276 kr.



 
Klimahandleplan Green Steps:
Ansøgning 1: Man skifter taget frem for at bryde hele hytten ned.
Ansøgning 3: Der anvendes FSC-certificeret træ.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 640.000 kr. i Anlægspuljen til Borger- og Landsbyinitiativer, som endnu ikke er prioriteret til konkrete
projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-04-2024
Indstillingen godkendt.

Bilag

Rammer for EKFUs puljer, vedtaget december 2023

Overblik over ansøgninger til Anlægspuljen til borger- og landsbyinitiativer april 2024

Ansøgning 1 med bilag Nyt tag til Glavendruplunden

Ansøgning 2 med bilag Fliser og sten til opholdsrum ved gadekæret i Ringe

Ansøgning 3 med bilag Multibane Løkkemarken

Ansøgning 4 med bilag Køb af grund, Jullerup-Melby Borgerforening



Punkt 285: Udviklingsplan for Fyn og Øerne

S2023-15059

Sagens kerne
Udviklingsplan for Fyn og Øerne er et fælles, fynsk projekt i regi af Destination Fyn, med det overordnede formål at
skabe grundlag for et markant løft af turismen på Fyn og Øerne frem mod 2030.
 
Udviklingsplan for Fyn og Øerne udføres i et samarbejde med Dansk Kyst- og Naturturisme og Realdania. Planen er mere
end en turismestrategi; formålet er at bygge bro mellem de turisme- og planstrategiske perspektiver.
 
Efter en bred involverende proces er planen nu færdig og klar til politisk behandling og offentliggørelse. Der er planlagt
en lancering af planen den 22. april på Egeskov Slot.
 
For at sikre, at principperne i udviklingsplanen hurtigt manifesteres i konkrete bud på tiltag, der kan styrke Fyn og Øerne,
er der parallelt med færdiggørelsen og offentliggørelsen igangsat åbningstræk, hvor principper fra planen udmøntes i fem
strategisk-fysiske udviklingsplaner på tværs af Fyn.
 
De strategisk-fysiske udviklingsplaner blev godkendt af Borgmesterforum Fyn den 25. januar 2024 og den samlede
Udviklingsplan for Fyn og Øerne blev godkendt af Borgmesterforum Fyn den 22. februar 2024.
 
Med nærværende sag indstilles den samlede Udviklingsplan for Fyn og øerne til Kommunalbestyrelsens godkendelse.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller den samlede Udviklingsplan for Fyn og Øerne til godkendelse.

Sagens baggrund
Udviklingsplanen Fyn og Øerne sætter en ambitiøs og bæredygtig retning for videreudviklingen af turismen. Den
understøtter en grøn omstilling i turismeerhvervet, vækst og lokal stolthed. Planen skal bidrage til at skabe en mere
bæredygtig turisme på Fyn og Øerne, hvor der med udgangspunkt i viden og data tages hensyn til miljøet og klimaet. Der
skal arbejdes på at reducere CO2-udledningen i turismeerhvervet og på at fremme de bæredygtige løsninger og
samarbejder. Derudover skal der arbejdes på at fremme et mere bæredygtigt brug af ressourcer, øge samarbejdet lokalt og
på tværs af kommuner og danne grobund for nye offentlige, filantropiske og private investeringer i den fynske turisme.
 
Fyn og Øerne har de seneste fem år oplevet en positiv vækst i omsætning og overnatninger i turistbranchen. Der er dog
fortsat et uudnyttet potentiale i forhold til nærmarkeder og muligheden for at skabe merværdi. Dette potentiale skal sættes
i spil som en positiv udviklingsmotor. Det skal skabe liv, aktiviteter og økonomi på hele destinationen - hele året rundt.
 
Destination Fyn, Dansk Kyst- og Naturturisme, Realdania og de 10 fynske kommuner har i et tæt samarbejde udviklet
fælles Udviklingsplan for Fyn og Øerne, der kigger frem mod 2030.
 
Den skal sikre en bæredygtig langsigtet strategisk og fysisk udvikling af turismen, styrke den positive vækst, skabe flere
arbejdspladser og mere attraktive områder til gavn for såvel turister som indbyggere, tiltrække flere offentlige og private
investeringer blandt andet til anlæg og infrastruktur. Udviklingsplanen bygger videre på det igangværende samarbejde i
Destination Fyn. På de stærke samarbejder og initiativer, der er etableret med ambitionen om, at turismen skal have en
mere fremtrædende rolle i udviklingen af - og sammenhængen mellem - by og land. Planen er derfor mere end en
turismestrategi; den er med til at bygge bro mellem de turisme- og planstrategiske perspektiver.  
 
Planen er blevet til efter en bred inddragelsesproces med blandt andet inddragelse af alle fynske byråd /
kommunalbestyrelser til et seminar, hvor formålet var at sikre lokalpolitiske- perspektiver og indsigter. Herudover har
været nedsat arbejdsgrupper med repræsentanter fra både turisme- og planområdet fra alle 10 kommuner og en
styregruppe for projektet, hvor der, udover repræsentanter fra Destination Fyn, Dansk Kyst- og Naturturisme og
Realdania, også sidder en repræsentant for Kommunaldirektørforum Fyn og en repræsentant for Teknisk Direktørforum
Fyn.
 
Med Udviklingsplan for Fyn og Øerne sættes en ambitiøs fælles retning, der blandt andet kan få skabt spændende nye
overnatningsmuligheder og fyrtårne, som kan lyse op og vække international anerkendelse. Kort sagt; en plan der -
udover at danne grundlag for nye investeringer - motiverer til samarbejder, koncept- og produktudvikling samt øget
professionalisering i det fynske turismeerhverv.
 



For at sikre, at principperne i udviklingsplanen hurtigt manifesteres i konkrete bud på tiltag, der kan styrke Fyn og Øerne,
er der parallelt med færdiggørelsen og offentliggørelsen igangsat åbningstræk, hvor principper fra planen udmøntes i fem
strategisk-fysiske udviklingsplaner på tværs af Fyn.
 

Sammenhængende strategisk perspektiv mellem købstæderne og oplevelser omkring Lillebælt (Middelfart,
Assens og Nordfyns Kommuner)
På oplevelse i Odense (Odense Kommune)
Et levende og attraktivt havnemiljø (Nyborg Kommune)
Geoparken Det Sydfynske Øhav (Faaborg-Midtfyn, Svendborg, Ærø og Langeland Kommuner)
Fra Bakkerne til Byen (Faaborg-Midtfyn Kommune)

 
De strategisk-fysiske udviklingsplaner er formuleret af kommunerne. For flere af planerne gælder, at de går på tværs af,
og er søgt i et samarbejde mellem flere kommuner. De fem strategisk-fysiske udviklingsplaner dækker således ni fynske
kommuner. De er forankret i de enkelte kommuner og gennemføres i samarbejde med relevante aktører, herunder
Destination Fyn, Dansk Kyst- og Naturturisme samt Realdania, for hvem målet ikke er en udviklingsplan, men at se
principperne udrullet i konkrete projekter.
 
De strategisk-fysiske udviklingsplaner blev godkendt af Borgmesterforum Fyn den 25. januar 2024 og den samlede
Udviklingsplan for Fyn og Øerne blev godkendt af Borgmesterforum Fyn den 22. februar 2024.
 
Udviklingsplan for Fyn og Øerne er herefter sendt til politisk behandling med indstilling til godkendelse i de fynske
kommuner.
 
Der er planlagt lanceringsevent den 22. april 2024 på Egeskov Slot.

Økonomiske oplysninger
Finansieringen af den forventede udgift på 300.000 kr. til projektet indgår i budgetopfølgningen pr. 31. marts 2024, jf.
Kommunalbestyrelsens beslutning d. 21. december 2023.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-04-2024
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Udviklingsplan for Fyn og Øerne - godkendt af borgmesterforum Fyn d. 22. feb 2024



Punkt 286: Økonomioversigt pr. 29. februar 2024

S2024-2936

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 29. februar for regnskabsår 2024.

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 29. februar, der indeholder oplysninger for regnskabsår 2024, der er
bogført til og med udgangen af februar måned. Der er ikke foretaget periodisering af væsentlige poster pr. 29. februar.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, vil
rapporteringen efter 1. kvartals budgetopfølgning indeholde en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er
udfordret, eller har behov for et særligt fokus.
 
Forventningerne til Regnskab 2024 er ved denne status identisk med det korrigerede budget.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2024 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio.
kr.

Forventet
Regnskab 2024

Oprindeligt
Budget 2024

Resultat af ordinær drift
(overskud) -98,4 -98,4

Resultat i alt (overskud) -24,4 -24,4

Gennemsnitlig likviditet
ultimo 2024 150,0 150,0

Overholdelse af
servicerammen 1.537,8 1.547,8

 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 13-03-2024
Taget til efterretning.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-04-2024
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomioversigt pr. 29. februar 2024



Punkt 287: Status på udmøntning af Budgetaftalen 2024-2027 - Erhvervs-,
Kultur- og Fritidsudvalget

S2024-1775

Sagens kerne
Administrationen har ultimo marts 2024, foretaget en opfÃ¸lgning pÃ¥ implementeringen af Budgetaftalen for 2024-
2027, sÃ¥ledes det sikres, at Budgetaftalen bliver udmÃ¸ntet efter hensigten.

Administrationens indstilling
ForelÃ¦gges til orientering.

Sagens baggrund
For at sikre, at den politiske Budgetaftale for 2024-2027 bliver udmÃ¸ntet efter hensigten, har fagudvalgene ultimo 2023
behandlet administrationens beskrivelser af de enkelte elementer i aftalen, herunder en beskrivelse i forhold til, hvordan
aftalen tÃ¦nkes udmÃ¸ntet.

Med henblik pÃ¥Â at orientere udvalget om status pÃ¥ implementeringen af Budgetaftalen, har administrationen ultimo
marts 2024 foretaget en opfÃ¸lgning pÃ¥ implementeringsforlÃ¸bet.

SÃ¥fremt der er elementer i Budgetaftalen, der er blevet indarbejdet og udmÃ¸ntet inden budgetÃ¥rets start, er der pÃ¥
disse punkter ikke foretaget yderligere opfÃ¸lgning ved denne statusbeskrivelse.

I bilaget 'UDMÃ˜NTNING AF BUDGETAFTALEN FOR 2024-2027 (status april 2024)' fremgÃ¥r udvalgets omrÃ¥der
pÃ¥ side 5Â til 8.

Udvalget vil pÃ¥ mÃ¸det i september 2024, igen blive orienteret om status pÃ¥ udmÃ¸ntning af Budgetaftalen.

Ã˜konomiske oplysninger
I det samlede dokument er de Ã¸konomiske konsekvenser af Budgetaftalen for 2024-2027 beskrevet.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.Â 

Lovgrundlag
Nordfyns Kommunes principper for Ã˜konomistyring.
Budgetstrategien 2024-2027.

Aktuel beslutning pÃ¥ Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-04-2024
Orientering foretaget.

Bilag

UDMØNTNING AF BUDGETAFTALEN 2024-2027 (status april 2024)



Punkt 288: Referat fra møde i Kulturregion Fyn

S2021-18208

Sagens kerne
Kulturregion Fyns politiske styregruppes seneste møde fandt sted den 2. februar 2024. Referatet forelægges til
orientering.

Administrationens indstilling
Referatet forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Kulturregion Fyns politiske styregruppes seneste møde fandt sted den 2. februar 2024. Referatet er vedhæftet som bilag
og forelægges til orientering.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-04-2024
Orientering foretaget.

Bilag

Referat for møde i Kulturregion Fyn 02.02.2024



Punkt 289: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17846

Sagens kerne
Udvalget skal jf. kommunestyrelseslovens §20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem nu godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Aktuel beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-04-2024
Godkendt.
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